
RK-24-2024-80

počet stran: 2
počet příloh: 5

Transformační plán Domova Černovice - Lidmaň, příspěvkové organizace, pro klienty do 16
let

pro: jednání rady kraje č. 24/2024 dne 30. 7. 2024
zpracoval: R. Sýkora, E. Komínková, S. Vomelová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Zpracovatelé plánu: Odbor sociálních věcí a Domov Černovice - Lidmaň, Poskytovatel
dotace: MMR
Předmět: Předložení zpracovaného Transformačního plánu Domova Černovice - Lidmaň, p. o.
(klienti do 16 let) jako povinného dokumentu k žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 59 IROP, včetně
Studie proveditelnosti.
Realizace: Schválení Transformačního plánu Domova Černovice - Lidmaň, p. o. (klienti do 16 let)
radou kraje.
Důvod: Usnesení rady kraje o schválení Transformačního plánu Domova Černovice - Lidmaň, p.
o. (klienti do 16 let) je povinnou přílohou žádosti o podporu z výzvy č. 59 IROP. Ze strany MPSV
již bylo vydáno souhlasné stanovisko k transformačnímu plánu.

Popis problému:

Rada kraje Vysočina již usnesením č. 1281/23/2024/RK ze dne 9. 7. 2024 schválila
Transformační plán Domova Černovice - Lidmaň, příspěvkové organizace, pro klienty od 16 let.
Nyní je předkládán radě kraje ke schválení Transformační plán Domova Černovice - Lidmaň,
příspěvkové organizace, pro klienty do 16 let (RK-24-2024-80, př. 1). Ten byl zpracován
samostatně, jelikož je jedním z výstupů projektu Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální
ochrany a prevence v Kraji Vysočina, který realizuje oddělení sociální ochrany a prevence odboru
sociálních věcí.
Předkládaný Transformační plán a Studie proveditelnosti (materiály RK-24-2024-80, př. 1 a RK-
24-2024-80, př. 2), jsou povinnou součástí žádosti o poskytnutí dotace z IROP a řeší pouze
klienty do 16 let. Tito klienti nebudou v době zahájení prvních komunitních služeb ještě zletilí, a
netýká se jich tedy budování domácností v rámci procesu transformace dospělých klientů. 
Aktuálně je v Domově Černovice - Lidmaň, p. o. 13 dětí ve věku do 16 let. Pro tyto klienty budou
vybudovány komunitní domácnosti v Jihlavě a Havlíčkově Brodě, o celkové kapacitě 11 lůžek. U
zbývajících dvou dětí se bude následná péče řešit 

v jednom případě individuálním náborem pěstounů tak, aby mohlo dítě vyrůstat v náhradní
rodině a
v druhém případě ve spolupráci s funkční rodinou zajištěním vhodného školského zařízení v
místě bydliště rodiny tak, aby toto dítě nemuselo zůstávat v ústavním zařízení pouze z
důvodu zajištění vzdělávání.

Transformační plán pro děti popisuje proces změny poskytování pobytové sociální služby z
ústavní na komunitní, v běžné zástavbě měst a obcí v Kraji Vysočina. V případě domácnosti v
Jihlavě kraj koupil rodinný dům na ulici Fibichova, kde se aktuálně dokončuje rekonstrukce a
vybavování nábytkem. Zahájení poskytování sociálních služeb se předpokládá v týdnu od 5.
srpna 2024 . V případě domácnosti v Havlíčkově Brodě se jedná o nemovitost ve vlastnictví kraje,
kterou dříve využívala příspěvková organizace  Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně
pedagogické centrum Vysočina. Aktuálně je zpracován investiční záměr a probíhá výběr
zpracovatele projektové dokumentace.
 
Výstavba komunitních domácností v rámci procesu transformace Domova Černovice – Lidmaň v

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr02.pdf


programovém období 2021+ bude financována z prostředků IROP prostřednictvím Výzvy č. 59. V
souladu s Regionálním akčním plánem (dále RAP) má Kraj Vysočina na tuto aktivitu alokovanou
částku v celkové výši 635 003 727,29 Kč (z EFRR částku 522 944 246 Kč, ze státního rozpočtu
112 059 481,29 Kč). Podání jednotlivých žádostí bude vždy předkládáno radě kraje samostatným
materiálem včetně finančního plánu a rozpočtu projektu. 
 
Souhlasné stanovisko MPSV k Transformačnímu plánu Domova Černovice - Lidmaň, příspěvkové
organizace, pro klienty do 16 let je uvedeno v materiálu RK-24-2024-80, př. 3.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
Transformační plán Domova Černovice - Lidmaň, p. o. (klienti do 16 let), dle materiálu RK-24-
2024-80, př. 1,  včetně přílohy Studie proveditelnosti dle materiálu RK-24-2024-80, př. 2;
ukládá
odboru sociálních věcí ve spolupráci s Domovem Černovice - Lidmaň, příspěvkovou organizací
realizovat proces transformace dle Transformačního plánu Domova Černovice - Lidmaň, p. o.
(klienti do 16 let), dle materiálu RK-24-2024-80, př. 1.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Domov Černovice - Lidmaň, příspěvková organizace
termín: 31. 12. 2028 

Související materiály: RK-23-2024-89 , ZK-04-2021-58

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-23-2024-89
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2021-58

